
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 정원산림과

부서: 정원산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 나무심기 (단위:천원)

정원산림과 36,061,119 35,013,039 1,048,080

국 5,775,618 5,798,581 △22,963

균 2,582,806 2,582,806 0

기 113,000 113,000 0

대 1,300,000 2,146,000 △846,000

도 4,831,936 4,838,825 △6,889

군 21,457,759 19,533,827 1,923,932

임업 경쟁력 강화 18,821,438 18,350,251 471,187

국 5,037,218 5,062,386 △25,168

균 1,500,000 1,500,000 0

도 1,661,554 1,669,105 △7,551

군 10,622,666 10,118,760 503,906

나무심기 1,861,379 1,883,379 △22,000

국 687,112 687,112 0

도 233,708 233,708 0

군 940,559 962,559 △22,000

노거수 정비사업 0 22,000 △22,000

401 시설비및부대비 0 22,000 △22,000

01 시설비 0 22,000 △22,000

○노거수 정비사업 0 22,000 △22,000

숲가꾸기 4,291,450 4,246,788 44,662

국 1,768,861 1,794,029 △25,168

도 563,046 570,597 △7,551

군 1,959,543 1,882,162 77,381

정책숲가꾸기 3,264,704 3,315,042 △50,338

국 1,632,353 1,657,521 △25,168

도 489,705 497,256 △7,551

군 1,142,646 1,160,265 △17,619

402 민간자본이전 3,264,704 3,065,042 199,662

국 1,632,353 1,532,521 99,832

도 489,705 459,756 29,949

군 1,142,646 1,072,765 69,881

03 민간위탁사업비 3,264,704 3,065,042 199,662

○큰나무가꾸기(40ha)
69,426 102,406 △32,980

국 34,713 51,203 △16,490

도 10,414 15,361 △4,947

군 24,299 35,842 △11,543

○산불예방숲가꾸기(9ha)
34,170 37,968 △3,798

국 17,086 18,984 △1,898

도 5,125 5,695 △570

군 11,959 13,289 △1,330

경정 0원

경정 69,426,000원

경정 34,170,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 숲가꾸기 (단위:천원)

○산물수집(20ha) 54,240 67,800 △13,560

국 27,120 33,900 △6,780

도 8,136 10,170 △2,034

군 18,984 23,730 △4,746

○조림지가꾸기(1,610ha)
2,794,446 2,544,446 250,000

국 1,397,223 1,272,223 125,000

도 419,167 381,667 37,500

군 978,056 890,556 87,500

405 자산취득비 0 250,000 △250,000

국 0 125,000 △125,000

도 0 37,500 △37,500

군 0 87,500 △87,500

01 자산및물품취득비 0 250,000 △250,000

○임업기계장비 구입 0 250,000 △250,000

국 0 125,000 △125,000

도 0 37,500 △37,500

군 0 87,500 △87,500

공공산림가꾸기(자체) 118,306 113,306 5,000

202 여비 10,346 5,346 5,000

01 국내여비 10,346 5,346 5,000

○숲가꾸기 업무추진
10,346 5,346 5,000

수목관리 작업단 운영 205,000 150,000 55,000

101 인건비 165,000 110,000 55,000

04 기간제근로자등보수 165,000 110,000 55,000

○수목관리 작업단 인부임
165,000 110,000 55,000

숲길등산지도사 지원(전환사업) 48,564 48,564 0

도 31,567 31,567 0

군 16,997 16,997 0

101 인건비 43,064 44,064 △1,000

도 27,992 28,642 △650

군 15,072 15,422 △350

04 기간제근로자등보수 43,064 44,064 △1,000

○숲길등산지도사 인부임
43,064 44,064 △1,000

도 27,992 28,642 △650

군 15,072 15,422 △350

201 일반운영비 5,500 4,500 1,000

도 3,575 2,925 650

군 1,925 1,575 350

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○숲길등산지도사 작업단 유류구입 1,000 0 1,000

경정 54,240,000원

경정 2,794,446,000원

경정 0원

경정 10,346,000원

경정 110,000원*5명*300일

경정 43,064,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 숲가꾸기 (단위:천원)

도 650 0 650

군 350 0 350

2025년하반기시설물안전점검용역 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○2025년 하반기 시설물 안전점검 용역 35,000 0 35,000

산촌생태마을 조성 62,625 19,100 43,525

산림에너지자립마을 운영관리 61,525 18,000 43,525

201 일반운영비 23,000 8,000 15,000

02 공공운영비 20,000 5,000 15,000

○건물 및 시설 유지비
20,000 5,000 15,000

401 시설비및부대비 38,525 10,000 28,525

01 시설비 38,525 10,000 28,525

○배관정비 공사 8,525 0 8,525

○펌프인버터 설치 공사 20,000 0 20,000

산림경영 기반조성 5,441,325 5,041,325 400,000

국 1,632 1,632 0

도 7,402 7,402 0

군 5,432,291 5,032,291 400,000

군유림확대 및 집단화 추진사업 5,400,000 5,000,000 400,000

401 시설비및부대비 5,400,000 5,000,000 400,000

01 시설비 5,400,000 5,000,000 400,000

○군유림확대 및 집단화 사업
5,400,000 5,000,000 400,000

산림탄소중립 3,151,717 3,146,717 5,000

균 1,500,000 1,500,000 0

도 450,000 450,000 0

군 1,201,717 1,196,717 5,000

한국산림인증(K-산림인증) 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○한국산림경영인증 갱신심사 수수료 5,000 0 5,000

산림재해방지 5,858,694 5,578,862 279,832

국 701,335 699,130 2,205

균 582,806 582,806 0

도 907,536 906,874 662

군 3,667,017 3,390,052 276,965

산불방지 3,700,348 3,656,348 44,000

국 541,918 541,918 0

도 592,589 592,589 0

군 2,565,841 2,521,841 44,000

산불예방 및 진화관리 324,625 280,625 44,000

경정 20,000,000원

경정 5,400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림재해방지
단위: 산불방지 (단위:천원)

201 일반운영비 169,495 145,495 24,000

01 사무관리비 47,475 41,475 6,000

○산불진화대 운영물품 구입
8,000 2,000 6,000

02 공공운영비 122,020 104,020 18,000

○산불대기실 공공요금
12,460 6,460 6,000

○산불진화장비 유지관리비 8,000 0 8,000

○산불소화시설 유지관리비 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 142,000 122,000 20,000

01 시설비 142,000 122,000 20,000

○산불감시초소 교체
20,000 0 20,000

병해충 방제 549,737 538,327 11,410

국 91,503 89,298 2,205

도 32,443 31,781 662

군 425,791 417,248 8,543

피해우려목 제거 312,407 305,407 7,000

201 일반운영비 161,000 154,000 7,000

01 사무관리비 151,000 147,000 4,000

○피해우려목제거 작업단 업무차량(임차료)
9,000 5,000 4,000

02 공공운영비 10,000 7,000 3,000

○피해우려목제거 작업단 차량유류지원
9,000 6,000 3,000

산림병해충방제(일반병해충방제) 61,180 56,770 4,410

국 31,776 29,571 2,205

도 8,818 8,156 662

군 20,586 19,043 1,543

401 시설비및부대비 61,180 56,770 4,410

국 31,776 29,571 2,205

도 8,818 8,156 662

군 20,586 19,043 1,543

01 시설비 61,180 56,770 4,410

○일반병해충방제 61,180 56,770 4,410

국 31,776 29,571 2,205

도 8,818 8,156 662

군 20,586 19,043 1,543

임도 · 사방사업 1,608,609 1,384,187 224,422

국 67,914 67,914 0

균 582,806 582,806 0

도 282,504 282,504 0

군 675,385 450,963 224,422

사방사업 135,250 86,828 48,422

경정 8,000,000원

경정 12,460,000원

10,000,000원*2개소

경정 9,000,000원

경정 9,000,000원

경정 61,180,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림재해방지
단위: 임도 · 사방사업 (단위:천원)

308 자치단체등이전 135,250 86,828 48,422

07 자치단체간부담금 135,250 86,828 48,422

○사방사업 시군부담금 135,250 86,828 48,422

-사방댐(5개소) 112,484 67,500 44,984

-사방시설 안전조치(1개소) 3,438 0 3,438

풍수해 피해복구 166,200 14,200 152,000

401 시설비및부대비 152,000 0 152,000

01 시설비 149,000 0 149,000

○산림피해 수해복구공사 127,000 0 127,000

○산사태 피해우려지 정비사업 22,000 0 22,000

02 감리비 3,000 0 3,000

○산림피해 수해복구공사 3,000 0 3,000

임도 유지관리 84,180 62,180 22,000

401 시설비및부대비 69,000 47,000 22,000

01 시설비 69,000 47,000 22,000

○임도 현황조사 용역 22,000 0 22,000

산림복원 사업 5,000 3,000 2,000

201 일반운영비 5,000 3,000 2,000

02 공공운영비 5,000 3,000 2,000

○산림복원사업 터널 유지관리 2,000 0 2,000

녹지 · 조경사업 6,728,240 6,550,726 177,514

균 500,000 500,000 0

기 113,000 113,000 0

도 1,796,727 1,796,727 0

군 4,318,513 4,140,999 177,514

산림휴양시설 조성 운영 3,891,214 3,817,700 73,514

도 1,572,350 1,572,350 0

군 2,318,864 2,245,350 73,514

산림레포츠 단지 조성(전환사업) 600,000 600,000 0

도 390,000 390,000 0

군 210,000 210,000 0

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

도 390,000 390,000 0

군 210,000 210,000 0

01 시설비 598,000 600,000 △2,000

○산림레포츠시설 조성
598,000 600,000 △2,000

도 388,700 390,000 △1,300

군 209,300 210,000 △700

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○산림레포츠시설 조성 부대비 2,000 0 2,000

도 1,300 0 1,300

경정 112,484,000원

경정 598,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 녹지 · 조경사업
단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

군 700 0 700

생활권 등산로 정비(자체) 13,000 10,000 3,000

305 배상금등 3,000 0 3,000

01 배상금등 3,000 0 3,000

○생활권 등산로 정비(국가배상금) 3,000 0 3,000

자연휴양림 조성 1,437,720 1,400,000 37,720

201 일반운영비 37,720 0 37,720

02 공공운영비 37,720 0 37,720

○자연휴양림 전기요금
32,000 0 32,000

○자연휴양림 전기관리대행
4,400 0 4,400

○자연휴양림 소방관리대행
1,320 0 1,320

동서트레일 조성(전환사업) 1,049,494 1,036,700 12,794

도 1,019,200 1,019,200 0

군 30,294 17,500 12,794

201 일반운영비 240 0 240

02 공공운영비 240 0 240

○동서트레일 조성(전기요금) 240 0 240

401 시설비및부대비 1,049,254 1,036,700 12,554

도 1,019,200 1,019,200 0

군 30,054 17,500 12,554

01 시설비 989,254 986,700 2,554

○동서트레일 조성
989,254 986,700 2,554

도 976,700 986,700 △10,000

군 12,554 0 12,554

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○동서트레일 조성(연풍구간) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

맨발숲길 조성(자체) 330,000 320,000 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○서부리 맨발숲길 유지관리비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○서부리 맨발숲길 공공요금 5,000 0 5,000

설우산자연휴양림조성(전환사업) 210,000 200,000 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○분묘이장(개장) 보상 10,000 0 10,000

가로수변 경관가꾸기 1,391,306 1,287,306 104,000

국토공원화 300,106 296,106 4,000

8,000,000원*4월

1,100,000원*4월

330,000원*4월

경정 989,254,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 녹지 · 조경사업
단위: 가로수변 경관가꾸기 (단위:천원)

202 여비 8,626 4,626 4,000

01 국내여비 8,626 4,626 4,000

○국토공원화사업 추진
8,626 4,626 4,000

하천변 경관식재지 관리 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○하천변 경관식재지 관리 100,000 0 100,000

도시숲ㆍ 정원 조성 1,180,981 1,180,981 0

균 500,000 500,000 0

도 218,396 218,396 0

군 462,585 462,585 0

도시녹지관리원(전환사업) 48,480 48,480 0

도 31,512 31,512 0

군 16,968 16,968 0

101 인건비 38,880 43,880 △5,000

도 25,272 28,522 △3,250

군 13,608 15,358 △1,750

04 기간제근로자등보수 38,880 43,880 △5,000

○도시녹지관리원 인부임
38,880 43,880 △5,000

도 25,272 28,522 △3,250

군 13,608 15,358 △1,750

201 일반운영비 9,600 4,600 5,000

도 6,240 2,990 3,250

군 3,360 1,610 1,750

01 사무관리비 6,100 3,600 2,500

○도시녹지관리원 운영장비 구입
6,100 3,600 2,500

도 3,965 2,340 1,625

군 2,135 1,260 875

02 공공운영비 3,500 1,000 2,500

○도시녹지관리원 장비 유지관리
3,500 1,000 2,500

도 2,275 650 1,625

군 1,225 350 875

지방소멸대응 추진 1,720,000 2,146,000 △426,000

대 1,300,000 2,146,000 △846,000

군 420,000 0 420,000

지방소멸대응 추진 1,720,000 2,146,000 △426,000

대 1,300,000 2,146,000 △846,000

군 420,000 0 420,000

지방소멸대응기금 투자사업(기초지원계정) 400,000 846,000 △446,000

대 0 846,000 △846,000

경정 8,626,000원

경정 38,880,000원

경정 6,100,000원

경정 3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 지방소멸대응 추진
단위: 지방소멸대응 추진 (단위:천원)

군 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 846,000 △446,000

대 0 846,000 △846,000

군 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 846,000 △446,000

○산촌청년공동체활성화센터 조성사업
0 846,000 △846,000

대 0 846,000 △846,000

○산촌청년공동체활성화센터 조성사업 400,000 0 400,000

산촌청년창업지원(2025) 353,000 600,000 △247,000

대 333,000 600,000 △267,000

군 20,000 0 20,000

307 민간이전 333,000 600,000 △267,000

대 333,000 600,000 △267,000

05 민간위탁금 243,000 510,000 △267,000

○산촌활성화종합지원센터 운영
243,000 510,000 △267,000

대 243,000 510,000 △267,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○산촌활성화종합지원센터 물품구입 20,000 0 20,000

와지트 조성(2025) 667,000 400,000 267,000

대 667,000 400,000 267,000

401 시설비및부대비 667,000 400,000 267,000

대 667,000 400,000 267,000

01 시설비 667,000 400,000 267,000

○와지트 조성 667,000 400,000 267,000

대 667,000 400,000 267,000

괴산 휴양·관광 레저타운 조성사업 2,250,000 2,200,000 50,000

도 455,000 455,000 0

군 1,795,000 1,745,000 50,000

괴산 휴양·관광 레저타운 조성사업 2,250,000 2,200,000 50,000

도 455,000 455,000 0

군 1,795,000 1,745,000 50,000

괴강 숲길 조성 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○괴강둘레길 조성사업(2차) 50,000 0 50,000

행정운영경비(정원산림과) 86,858 77,786 9,072

기본경비(정원산림과) 38,756 29,684 9,072

기본경비(정원산림과) 38,756 29,684 9,072

201 일반운영비 32,352 24,592 7,760

01 사무관리비 32,352 24,592 7,760

경정 0원

경정 243,000,000원

경정 667,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 행정운영경비(정원산림과)
단위: 기본경비(정원산림과) (단위:천원)

○기본급량비 21,174 13,414 7,760

202 여비 2,624 1,312 1,312

01 국내여비 2,624 1,312 1,312

○정원산림과 기본업무추진
2,624 1,312 1,312

재무활동(정원산림과) 512,642 26,167 486,475

보전지출(정원산림과) 512,642 26,167 486,475

반환금 512,642 26,167 486,475

802 반환금기타 512,642 26,167 486,475

01 국고보조금반환금 313,450 20,128 293,322

○2024년 국산목재목조건축실연사업 이자 1,337 0 1,337

○2023년 국산목재목조건축실연사업 이자 2,496 0 2,496

○2022년 국산목재목조건축실연사업 집행잔액 161 0 161

○2024년 청정임산물이용증진 집행잔액 9,687 0 9,687

○2024년 청정임산물이용증진 이자 16 0 16

○2024년 임산물생산기반조성 집행잔액 150,928 0 150,928

○2024년 임산물생산기반조성 이자 286 0 286

○2023년 임산물생산기반조성 집행잔액 62,940 0 62,940

○2023년 임산물생산기반조성 이자 97 0 97

○2022년 산림에너지자립마을 조성 이자 57 0 57

○2023년 산림에너지자립마을 조성 이자 159 0 159

○2024년 주택용 목재펠릿 보일러 집행잔액 401 0 401

○2024년 주택용 목재펠릿 보일러 이자 10 0 10

○2024년 임업산림 공익직접지불금(사업관리)
집행잔액 937 0 937

○2024년 임업산림 공익직접지불금(사업관리)
이자 5 0 5

○2024년 임업산림 공익직접지불금(지급) 집행
잔액 1 0 1

○2024년 임업산림 공익직접지불금(지급) 이자 2 0 2

○2024년 백두대간(정맥)생태축복원 이자 633 0 633

○2024년 산림복원지(생태축) 유지관리 집행잔
액 1,868 0 1,868

○2024년 산림복원지(생태축) 유지관리 이자 9 0 9

○2024년 백두대간 생태축복원 타당성평가 집
행잔액 105 0 105

○2024년 백두대간 생태축복원 타당성평가 이
자 1 0 1

○2024년 백두대간 주민지원사업 집행잔액 1,090 0 1,090

○2024년 백두대간 주민지원사업 이자 91 0 91

○2024년 국산재 활용 촉진사업 이자 159 0 159

○2024년 산불방지대책(경상) 집행잔액 6,665 0 6,665

○2024년 산불방지대책(경상) 이자 24 0 24

○2024년 산불방지대책(자본) 집행잔액 361 0 361

경정 21,174,000원

경정 2,624,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 재무활동(정원산림과)
단위: 보전지출(정원산림과) (단위:천원)

○2024년 산불방지대책(자본) 이자 7 0 7

○2023년 산불방지대책(자본) 집행잔액 2,501 0 2,501

○2023년 산불방지대책(자본) 이자 55 0 55

○2024년 산불전문예방진화대 집행잔액 17,746 0 17,746

○2024년 산불전문예방진화대 이자 106 0 106

○2024년 일반병해충 이자 4 0 4

○2024년 산림병해충 예찰방제단 집행잔액 26 0 26

○2024년 산림병해충 예찰방제단 이자 17 0 17

○2024년 산림병해충 방제장비 구입 집행잔액 48 0 48

○2024년 산림병해충 방제장비 구입 이자 1 0 1

○2024년 산사태현장예방단 집행잔액 317 0 317

○2024년 산사태현장예방단 이자 7 0 7

○2024년 산사태발생우려지역실태조사 집행잔
액 194 0 194

○2024년 산사태발생우려지역실태조사 이자 27 0 27

○2024년 목재제품 품질관리 지도점검 집행잔
액 72 0 72

○2024년 조림사업 이자 644 0 644

○2024년 정책 숲가꾸기 이자 1,149 0 1,149

○2024년 공공산림가꾸기 집행잔액 7,985 0 7,985

○2024년 공공산림가꾸기 이자 51 0 51

○2024년 공익림가꾸기 이자 28 0 28

○2024년 목재수확 점검관리 집행잔액 3,191 0 3,191

○2024년 목재수확 점검관리 이자 7 0 7

○2024년 친환경 목재생산 집행잔액 18,600 0 18,600

○2024년 친환경 목재생산 이자 13 0 13

02 시ㆍ도비보조금반환금 199,192 6,039 193,153

○2024년 국산목재목조건축실연사업 이자 401 0 401

○2023년 국산목재목조건축실연사업 이자 749 0 749

○2022년 국산목재목조건축실연사업 이자 49 0 49

○2024년 도시숲 조성(전환사업) 집행잔액 1,440 0 1,440

○2024년 도시숲 조성(전환사업) 이자 23 0 23

○2024년 산림욕장 보완(전환사업) 집행잔액 9,206 0 9,206

○2024년 산림욕장 보완(전환사업) 이자 82 0 82

○2023년 자연휴양림조성(전환사업) 집행잔액 75 0 75

○2023년 자연휴양림조성(전환사업) 이자 1,850 0 1,850

○2024년 산림레포츠시설조성(전환사업) 이자 727 0 727

○2023년 산림레포츠시설조성(전환사업) 집행
잔액 52 0 52

○2023년 산림레포츠시설조성(전환사업) 이자 1,509 0 1,509

○2022년 산림레포츠시설조성(전환사업) 이자 116 0 116

○2024년 산림서비스도우미(숲길등산지도사)
집행잔액 118 0 118



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 재무활동(정원산림과)
단위: 보전지출(정원산림과) (단위:천원)

○2024년 산림서비스도우미(숲길등산지도사)
이자 14 0 14

○2024년 숲길 조성관리(전환사업) 집행잔액 19,662 0 19,662

○2024년 숲길 조성관리(전환사업) 이자 35 0 35

○2024년 속리산 둘레길 운영,관리(전환사업)
집행잔액 360 0 360

○2024년 속리산 둘레길 운영,관리(전환사업)
이자 1 0 1

○2024년 동서트레일 조성(전환사업) 이자 346 0 346

○2024년 나라꽃 무궁화 육성지원 집행잔액 42 0 42

○2024년 나라꽃 무궁화 육성지원 이자 2 0 2

○2024년 산림서비스도우미(도시녹지관리원)
이자 18 0 18

○2024년 산림서비스도우미(도시녹지관리원)
집행잔액 524 0 524

○2024년 청정임산물이용증진 집행잔액 7,267 0 7,267

○2024년 청정임산물이용증진 이자 13 0 13

○2023년 임산물생산기반조성 집행잔액 25,918 0 25,918

○2023년 임산물생산기반조성 이자 34 0 34

○2024년 임산물생산기반조성 집행잔액 89,763 0 89,763

○2024년 임산물생산기반조성 이자 127 0 127

○2024년 임업정보지 구독지원 이자 4 0 4

○2024년 주택용 목재펠릿 보일러 집행잔액 162 0 162

○2024년 주택용 목재펠릿 보일러 이자 4 0 4

○2022년 산림에너지자립마을 조성 이자 18 0 18

○2023년 산림에너지자립마을 조성 이자 48 0 48

○2024년 국산재 활용 촉진사업 이자 48 0 48

○2024년 백두대간 보호활동 집행잔액 2 0 2

○2024년 백두대간(정맥)생태축복원 이자 82 0 82

○2024년 산림복원지(생태축) 유지관리 집행잔
액 241 0 241

○2024년 산림복원지(생태축) 유지관리 이자 2 0 2

○2024년 백두대간 생태축복원 타당성평가 집
행잔액 14 0 14

○2024년 백두대간 생태축복원 타당성평가 이
자 1 0 1

○2024년 지방정원 조성(전환사업) 이자 210 0 210

○2024년 임산물 토양개량 및 비료지원 집행잔
액 22 0 22

○2024년 임산물 토양개량 및 비료지원 이자 2 0 2

○2024년 임도시설 유지보수(전환사업) 집행잔
액 5,466 0 5,466

○2024년 임도시설 유지보수(전환사업) 이자 129 0 129

○2024년 산불방지대책(경상) 집행잔액 2,999 0 2,999

○2024년 산불방지대책(경상) 이자 11 0 11



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 재무활동(정원산림과)
단위: 보전지출(정원산림과) (단위:천원)

○2024년 산불방지대책(자본) 집행잔액 163 0 163

○2024년 산불방지대책(자본) 이자 4 0 4

○2023년 산불방지대책(자본) 집행잔액 1,126 0 1,126

○2023년 산불방지대책(자본) 이자 25 0 25

○2024년 산불전문예방진화대 집행잔액 7,986 0 7,986

○2024년 산불전문예방진화대 이자 48 0 48

○2024년 산불감시원 집행잔액 3,899 0 3,899

○2024년 산불감시원 이자 37 0 37

○2024년 일반병해충방제 이자 1 0 1

○2024년 산림병해충 예찰방제단 집행잔액 8 0 8

○2024년 산림병해충 예찰방제단 이자 5 0 5

○2024년 산림병해충 방제장비 구입 집행잔액 15 0 15

○2024년 산림병해충 방제장비 구입 이자 1 0 1

○2024년 산사태현장예방단 집행잔액 143 0 143

○2024년 산사태현장예방단 이자 3 0 3

○2024년 산사태발생우려지역실태조사 집행잔
액 58 0 58

○2024년 산사태발생우려지역실태조사 이자 8 0 8

○2024년 보호수정비사업 이자 2 0 2

○2024년 소나무재선충병 예찰조사원 집행잔
액 27 0 27

○2024년 소나무재선충병 예찰조사원 이자 2 0 2

○2024년 산사태 취약지역 표지판 설치 집행잔
액 79 0 79

○2024년 산사태 취약지역 표지판 설치 이자 2 0 2

○2024년 목재제품 품질관리 지도점검 집행잔
액 22 0 22

○2024년 조림사업 이자 193 0 193

○2024년 정책 숲가꾸기 이자 345 0 345

○2024년 공공산림가꾸기 집행잔액 2,393 0 2,393

○2024년 공공산림가꾸기 이자 15 0 15

○2024년 공익림가꾸기 이자 9 0 9

○2024년 목재수확 점검관리 집행잔액 959 0 959

○2024년 목재수확 점검관리 이자 3 0 3

○2024년 친환경 목재생산 집행잔액 5,580 0 5,580

○2024년 친환경 목재생산 이자 4 0 4


